
Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 
D4Sign 7cc4c364-15df-4006-b38b-31564b3d8b6d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar 
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. 

 

 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Processo Licitatório n°025/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico n°021/2022 
Tipo: Menor preço por item 

 
OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE FERRAGENS PARA 
ATENDER DEMANDAS DE MANUTENÇÃO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG. 

 
FICHA DOTAÇÃO 

96 02.02.02.04.122.0005.2016.3.3.90.30.00 
109 02.02.02.04.244.0005.2021.3.3.90.30.00 
357 02.04.05.15.452.0027.2153.3.3.90.30.00 
623 02.06.01.10.122.0018.2216.3.3.90.30.00 
657 02.06.01.10.301.0019.2223.3.3.90.30.00 
701 02.06.01.10.302.0021.2240.3.3.90.30.00 
732 02.06.01.10.303.0020.2232.3.3.90.30.00 
812 02.07.01.12.361.0012.2167.3.3.90.30.00 
866 02.07.01.12.365.0012.2171.3.3.90.30.00 
882 02.07.01.12.365.0012.2175.3.3.90.30.00 

 
Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 

todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal 10.520/02 no 
Decreto Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi 
adjudicado os itens às empresas vencedoras: 

 

EMPRESA: JULIO ANTONIO FILHO 
CNPJ: 00.150.489/0001-88 

ITENS PARA O FORNECEDOR 
 

ITEM 
 

QTD 
 

UN 
 

DESCRIÇÃO 
 

MARCA 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

06 06 PCT BUCHA PARA PARAFUSO 
PACOTE COM 500. 

NUMERO 10 - USF 40,19 241,14 

08 05 PCT BUCHA PARA PARAFUSO 
PACOTE COM 1000. 

NUMERO 6 - USF 21,84 109,20 

20 50 UN FECHADURA DE SOBREPOR DE ACO 
EXTERNA PARA PORTAO; INOX; 701/100 

- HELA 63,49 3.174,50 

 
22 

 
50 

 
UN 

FECHADURA EXTERNA TIPO MAGNUM 22MM - 
PERFIL ESTREITO CROMADA; MAÇANETA 
ZAMAC; TESTA E CONTRA TESTA EM INOX 

 
HELA 

 
68,64 

 
3.432,00 

 
 
 
 

 
27 

 
 
 
 

 
03 

 
 
 
 

 
JG 

JOGO DE TARRAXA KIT MACHO E FEMEA 
ROSCA FINA 40 PECAS - DESCRIÇÃO: - FAZ 
ROSCA FINA INTERNA E EXTERNA. - ABRE 
ROSCA FINA A DIREITA - KIT COM 40 PEÇAS. - 
COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO. -1 CHAVE 
MANUAL AJUSTÁVEL. -1 CHAVE MANUAL PARA 
TARRAXA. -1 MEDIDOR/CALIBRADOR DE 
ROSCA. -1 PINÇA VIRA MACHO. -1 CHAVE DE 
FENDA PEQUENA. -1 CAIXA DE PLÁSTICO. -17 
MACHOS: M3X0.5, M3X0.6, M4X0.7, M4X0.75, 
M5X0.8, M5X0.9, M6X0.75, M6X1.0, M7X0.75, 
M7X1.0, M8X1.0, M8X1.25, M10X1.15, M10X1.5, 
M12X1.5,     M12X1.75MM,     1/8NPT     27.     -17 

 
 
 
 

 
WESTEN 

 
 
 
 

 
393,13 

 
 
 
 

 
1.179,39 



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 
D4Sign 7cc4c364-15df-4006-b38b-31564b3d8b6d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar 
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. 

 

 

 
   TARRAXAS: M3X0.5, M3X0.6, M4X0.7, M4X0.75, 

M5X0.8, M5X0.9, M6X0.75, M6X1.0, M7X0.75, 
M7X1.0, M8X1.0, M8X1.25, M10X1.25, M10X1.5, 
M12X1.5, M12X1.75MM, 1/8NPT 27. 

   

40 1.000 UN PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA 
SOBERBA 5/16" - 75MM 

JMRC 0,43 430,00 

TOTAL: R$ 8.566,23 (OITO MIL QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E VINTE E TRÊS 
CENTAVOS) 

 
 

EMPRESA: GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA 
CNPJ: 44.044.562/0001-02 

ITENS PARA O FORNECEDOR 
 

ITEM 
 

QTD 
 

UN 
 

DESCRIÇÃO 
 

MARCA 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

11 60 UN CADEADO 25 MM LAND 13,80 828,00 

12 50 UN CADEADO 30 MM LAND 15,50 775,00 

13 75 UN CADEADO 35 MM LAND 26,00 1.950,00 

14 75 UN CADEADO 40 MM LAND 23,90 1.792,50 

15 60 UN CADEADO 50 MM LAND 38,00 2.280,00 

 
24 

 
20 

 
UN 

FECHO CHATO COM PORTA-CADEADO 2" 
ZINCADO - ACO CARBONO - 50MM - FECHO 
SIMPLES 

 
SILVANA 

 
2,90 

 
58,00 

 
28 

 
1.000 

 
UN PARAFUSO CABECA PANELA PHILIPS 

DIMENSOES: 3,9 X 25 MM 

 
BELENUS 

 
0,30 

 
300,00 

 
29 

 
1.000 

 
UN PARAFUSO CABECA PANELA PHILIPS 

DIMENSOES: 4,8 X 45 MM 

 
BELENUS 

 
0,44 

 
440,00 

 
33 

 
100 

 
UN PARAFUSO PARA VASO SANITARIO 

LATONADOS COM BUCHA DE 10MM 

 
GB 

 
1,95 

 
195,00 

 
41 

 
500 

 
UN PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA - 

BITOLA: 3/8"; COMPRIMENTO: 1/2" 

 
BELENUS 

 
0,97 

 
485,00 

 
46 

 
30 

 
PCT 

PREGO COM CABECA 15X15 - FABRICADO EM 
ACO GALVANIZADO OU POLIDO; PACOTE COM 
1KG. 

 
GERDAU 

 
20,00 

 
600,00 

 
49 

 
30 

 
PCT 

PREGO COM CABECA 8X8 - FABRICADO EM 
ACO GALVANIZADO OU POLIDO; PACOTE COM 
1KG. 

 
GERDAU 

 
49,00 

 
1.470,00 

TOTAL: R$ 11.173,50 (ONZE MIL CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS) 



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 
D4Sign 7cc4c364-15df-4006-b38b-31564b3d8b6d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar 
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. 

 

 

 
EMPRESA: DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME 
CNPJ: 10.777.020/0001-27 

ITENS PARA O FORNECEDOR 
 

ITEM 
 

QTD 
 

UN 
 

DESCRIÇÃO 
 

MARCA PREÇO 
UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

03 10 PCT ABRACADEIRA GALVANIZADA TIPO U - 3/4 ; 
PACOTE COM 100 UNIDADES 

INCA 49,53 495,30 

 
04 

 
10 

 
PCT ABRACADEIRA GALVANIZADA TIPO U 1/2" ; 

PACOTE COM 100 UNIDADES 

 
INCA 

 
44,39 

 
443,90 

 
05 

 
10 

 
PCT ABRACADEIRA GALVANIZADA TIPO U DE 1" - 

PACOTE COM 100 UNIDADES 

 
INCA 

 
103,19 

 
1.031,90 

 
07 

 
04 

 
PCT BUCHA PARA PARAFUSO NUMERO 12 - 

PACOTE COM 250. 

 
IVIPLAST 

 
32,99 

 
131,96 

 
09 

 
03 

 
PCT BUCHA PARA PARAFUSO NUMERO 8 - PACOTE 

COM 1000. 

 
IVIPLAST 

 
39,76 

 
119,28 

 
17 

 
20 

 
MT CORRENTE ZINCADA EM ACO CARBONO 8MM 

COM ELO LONGO 

 
THOMPSOM 

 
50,22 

 
1.004,40 

18 30 KIT DOBRADICA 2.1/2" - KIT COM 3 UNIDADES SILVANA 7,34 220,20 

19 30 KIT DOBRADICA 3.1/2" - KIT COM 3 UNIDADES SILVANA 11,79 353,70 

 

23 

 

70 

 

UN 

FECHADURA INTERNA REDONDA 55MM - COM 
MACANETA ALAVANCA; MATERIAL PRINCIPAL 
ZAMAC; ACABAMENTO CROMADO; DUAS 
CHAVES. 

 

ALIANÇA 

 

58,86 

 

4.120,20 

 
25 

 
30 

 
UN 

FECHO CHATO COM PORTA-CADEADO 5" 
ZINCADO - ACO CARBONO - 127MM - FECHO 
SIMPLES 

 
SILVANA 

 
10,99 

 
329,70 

 
32 

 
5 

 
PCT PARAFUSO CASTELO CROMADO Nº08 

COMPLETO - PACOTE COM 100 UNIDADES 

 
FIX 

 
140,40 

 
702,00 

34 2.000 UN PARAFUSO PHILIPS CHIPBOARD - 3,0 X 30 MM FIX 0,11 220,00 

35 2.000 UN PARAFUSO PHILIPS CHIPBOARD - 6,0 X 60 MM FIX 0,50 1.000,00 

36 2.000 UN PARAFUSO PHILIPS CHIPBOARD Nº 6 FIX 0,15 300,00 

37 2.000 UN PARAFUSO PHILIPS CHIPBOARD Nº 8 FIX 0,28 560,00 

 
38 

 
1.000 

 
UN PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA 

SOBERBA 1/4" - 50MM 

 
FIX 

 
0,85 

 
850,00 

 
39 

 
1.000 

 
UN PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA 

SOBERBA 3/8" - 65MM 

 
FIX 

 
2,10 

 
2.100,00 

42 200 UN PORCA SEXTAVADA ZINCADA 1/2" JOMARCA 0,82 164,00 

43 200 UN PORCA SEXTAVADA ZINCADA 3/8" JOMARCA 0,39 78,00 



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 
D4Sign 7cc4c364-15df-4006-b38b-31564b3d8b6d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar 
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 37.503,07 (TRINTA E SETE MIL QUINHENTOS E TRÊS REAIS E 
SETE CENTAVOS) 

 
 

44 
 

30 
 

PCT 
PREGO COM CABECA 10X10 - FABRICADO EM 
ACO GALVANIZADO OU POLIDO; PACOTE COM 
1KG. 

 
GERDAU 

 
32,99 

 
989,70 

 
45 

 
30 

 
PCT 

PREGO COM CABECA 12X12 - FABRICADO EM 
ACO GALVANIZADO OU POLIDO; PACOTE COM 
1KG. 

 
GERDAU 

 
32,99 

 
989,70 

 
47 

 
30 

 
PCT 

PREGO COM CABECA 17X21 - FABRICADO EM 
ACO GALVANIZADO OU POLIDO; PACOTE COM 
1KG. 

 
GERDAU 

 
24,99 

 
749,70 

 
48 

 
30 

 
PCT 

PREGO COM CABECA 17X27 - FABRICADO EM 
ACO GALVANIZADO OU POLIDO; PACOTE COM 
1KG. 

 
GERDAU 

 
26,99 

 
809,70 

TOTAL: R$ 17.763,34 (DEZESSETE MIL SETECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E TRINTA 
E QUATRO CENTAVOS) 

 
 

 
 
 

Lagoa Santa, 2022. 
 
 
 

BRENO SALOMÃO GOMES 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 



 

 

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil 
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) 

Certificado de assinaturas gerado em 03 de março de 2022, 09:10:37 
 
 
 

 

Homologação pdf 
Código do documento 7cc4c364-15df-4006-b38b-31564b3d8b6d 

 
 
 
 

Assinaturas 
Breno Salomão Gomes 
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br 
Assinou 

André Luiz Fernandes 
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br 
Aprovou 

 
 

Eventos do documento 

 
23 Feb 2022, 16:09:21 

Documento 7cc4c364-15df-4006-b38b-31564b3d8b6d criado por ANDRÉ LUIZ FERNANDES 

(2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email:andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 

2022-02-23T16:09:21-03:00 

 
23 Feb 2022, 16:10:36 

Assinaturas iniciadas por ANDRÉ LUIZ FERNANDES (2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email: 

andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-02-23T16:10:36-03:00 

 
26 Feb 2022, 16:40:56 

BRENO SALOMÃO GOMES Assinou (93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email: 

brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 143.0.164.207 (207-164-0-143.ledinternet.com.br porta: 51004) - 

Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2022-02-26T16:40:56-03:00 

 
03 Mar 2022, 09:10:22 

ANDRÉ LUIZ FERNANDES Aprovou (2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d) - Email: 

andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 11770) - 

Documento de identificação informado: 046.659.166-75 - DATE_ATOM: 2022-03-03T09:10:22-03:00 

 

 
Hash do documento original 
(SHA256):0114a1bc904a6e00831f7a7604dc48e5f80be5888e052aa863f5c069a0b8033b 
(SHA512):5a00223b49f8e051a4485787dd245df2547bac659a3dc99e8db1334fd230c54ea260db5c147e3d1871a736692b9b0d4a79788fb95d7f6522a66b8c8ad9c65a78 

 

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima 
 
Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign 


